
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023 - NÁVRH
Mikroregion Morkovsko

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Mikroregion Morkovsko
Náměstí 900
768 33 Morkovice-Slížany

70901155
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 777590072
E-mail ucetni-mikroregionmorkovsko@seznam.cz

Svazek obcí Mikroregion Morkovsko sdružuje 13 obcí: Dřínov, Hoštice, Kunkovice, Litenčice, Lutopecny, Morkovice - Slížany, Nítkovice,

Pačlavice, Počenice, Prasklice, Uhřice, Věžky a Zlobice.

Svazek byl založen za účelem ochrany a prosazování společných zájmů členských obcí, především v péči o všestranný rozvoj území, v

péči o potřeby občanů členských obcí a ochranu veřejného zájmu.

Vedle své hlavní činnosti provozuje svazek vedlejší hospodářskou činnost pro zajištění odpadového hospodářství členských obcí DSO.

Údaje z účetnictví hospodářské činnosti jsou součástí výkazů Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty, které jsou součástí Závěrečného účtu za r.

2023.

Návrh Závěrečného účtu za r. 2023 je zveřejněn na úřední desce svazku obcí Mikroregion Morkovsko a na úředních deskách členských

obcí od 7. 3. 2024.

Doplňující údaje

Porovnání příjmů a výdajů 1

Měsíční stav finančních prostředků 2

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 3

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 4

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 5

Běžné a kapitálové výdaje dle oddílů 6

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 7

Porovnání nákladových a výnosových účtů 8

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 10

Majetek 12

Porovnání aktivních a pasivních účtů 13

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 15

Zpráva z přezkumu hospodaření 2023 16

Rozvaha 2023 12 31 25

Výkaz zisku a ztráty 2023 12 31 28

Výkaz FIN 2-12 2023 12 31 30

Příloha 2023 12 31 41

Strana

ID datové schránky: nm6cjct



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 475 180,49 52 891,84

Únor 257 200,65 51 520,34

Březen 62 468,34 50 777,68

Duben 5,93 68 215,26

Květen 5,60 49 425,46

Červen 80 044,99 98 012,32

Červenec 4,85 92 137,89

Srpen 4,19 53 944,42

Září 3,17 117 405,12

Říjen 2,72 53 270,08

Listopad 2,13 80 783,01

Prosinec 2,68 71 249,03

874 925,74 839 632,45CELKEM

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 549 862,28 0,00

Únor 755 542,59 0,00

Březen 767 233,25 0,00

Duben 699 023,92 0,00

Květen 649 604,06 0,00

Červen 631 636,73 0,00

Červenec 539 503,69 0,00

Srpen 485 563,46 0,00

Září 368 161,51 0,00

Říjen 314 894,15 0,00

Listopad 234 113,27 0,00

Prosinec 312 866,92 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 272 287,30 239 870,41 140 081,74
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 5 819 033,22 8 403 666,58 734 844,00

874 925,74Příjmy celkem 6 091 320,52 8 643 536,99

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 704 757,65 2 980 377,26 839 632,45
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4 838 643,00 5 625 895,00 0,00

839 632,45Výdaje celkem 5 543 400,65 8 606 272,26

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-2141 Příjmy z úroků (část) 50,74 500,00 500,0010,15 10,15 449,26
-4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 734 844,00 734 844,00 734 844,00100,00 100,00 0,00

Příjmy: 734 894,74 735 344,00 99,94 735 344,00 99,94 449,26

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 329 891,00 320 000,00 330 000,00103,09 99,97 109,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 77 000,00 60 000,00 78 000,00128,33 98,72 1 000,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 81 231,00 80 250,00 81 250,00101,22 99,98 19,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 29 478,00 30 000,00 30 000,0098,26 98,26 522,00
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 670,00 2 000,00 2 000,0083,50 83,50 330,00
-5042 Odměny za užití počítačových programů 49 005,00 0,00 50 000,000,00 98,01 995,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 990,70 58 800,00 21 400,0035,70 98,09 409,30
-5162 Služby elektronických komunikací 1 038,18 1 800,00 1 800,0057,68 57,68 761,82
-5163 Služby peněžních ústavů 28 193,00 30 252,00 30 752,0093,19 91,68 2 559,00
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 30 846,53 54 610,00 31 610,0056,49 97,58 763,47
-5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 3 509,00 15 000,00 5 000,0023,39 70,18 1 491,00
-5169 Nákup ostatních služeb 22 602,00 62 000,00 40 900,0036,45 55,26 18 298,00
-5171 Opravy a udržování 750,00 7 357,00 2 357,0010,19 31,82 1 607,00
-5172 Podlimitní programové vybavení 24 200,00 0,00 25 000,000,00 96,80 800,00
-5173 Cestovné 1 959,00 7 000,00 6 500,0027,99 30,14 4 541,00
-5175 Pohoštění 1 839,00 10 000,00 10 000,0018,39 18,39 8 161,00
-5194 Výdaje na věcné dary 35 374,00 33 000,00 35 500,00107,19 99,65 126,00
-5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 15,04 100,00 100,0015,04 15,04 84,96
-5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

Výdaje: 739 591,45 774 669,00 95,47 784 669,00 94,26 45 077,55

Nst Zdr UZ 000 0 13013 Operační program Zaměstnanost
-2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 7 002,00 7 008,75 7 008,7599,90 99,90 6,75

Příjmy: 7 002,00 7 008,75 99,90 7 008,75 99,90 6,75

-5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 3 709,00 75 000,00 4 000,004,95 92,73 291,00
-5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 949,00 18 750,00 1 250,005,06 75,92 301,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 345,00 7 100,00 1 100,004,86 31,36 755,00

Výdaje: 5 003,00 100 850,00 4,96 6 350,00 78,79 1 347,00

Nst Zdr UZ 104 1 13013 Operační program Zaměstnanost
-2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 19 797,00 19 816,54 19 816,5499,90 99,90 19,54

Příjmy: 19 797,00 19 816,54 99,90 19 816,54 99,90 19,54

-5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 10 486,00 0,00 11 000,000,00 95,33 514,00
-5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 2 684,00 0,00 3 000,000,00 89,47 316,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 974,00 0,00 1 000,000,00 97,40 26,00

Výdaje: 14 144,00 0,00 0,00 15 000,00 94,29 856,00

Nst Zdr UZ 104 5 13013 Operační program Zaměstnanost
-2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 113 232,00 113 349,71 113 349,7199,90 99,90 117,71

Příjmy: 113 232,00 113 349,71 99,90 113 349,71 99,90 117,71

-5011 11 59 977,00 0,00 60 000,000,00 99,96 23,00
-5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 15 348,00 0,00 16 000,000,00 95,93 652,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 569,00 0,00 6 000,000,00 92,82 431,00

Výdaje: 80 894,00 0,00 0,00 82 000,00 98,65 1 106,00

CELKEM PŘÍJMY: 874 925,74 875 519,00 875 519,00 593,2699,93 99,93

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

839 632,45 875 519,00 888 019,00 48 386,5595,90 94,55

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 52 891,84 0,00

Únor 51 520,34 0,00

Březen 50 777,68 0,00

Duben 68 215,26 0,00

Květen 49 425,46 0,00

Červen 98 012,32 0,00

Červenec 92 137,89 0,00

Srpen 53 944,42 0,00

Září 117 405,12 0,00

Říjen 53 270,08 0,00

Listopad 80 783,01 0,00

Prosinec 71 249,03 0,00

839 632,45 0,00CELKEM

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UR016

Běžné a kapitálové výdaje dle oddílů

Za období: 12/2023

Paragraf (oddíl) Běžné výdaje Kapitálové výdaje Výdaje celkem Rozpočet upravený % Rozdíl

7 480,3087,5333 Kultura, církve a sdělovací 52 519,70 0,00 52 519,70 60 000,00

0,000,0037 Ochrana životního prostředí 0,00 0,00 0,00 0,00

9 880,4798,4039 Ostatní činnosti související se 605 829,53 0,00 605 829,53 615 710,00

2 376,9692,1763 Finanční operace 27 975,04 0,00 27 975,04 30 352,00

28 648,8284,2664 Ostatní činnosti 153 308,18 0,00 153 308,18 181 957,00

Celkem 839 632,45 0,00 839 632,45 888 019,00 48 386,5594,55

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 475 180,49 52 891,84 422 288,65

Únor 257 200,65 51 520,34 205 680,31

Březen 62 468,34 50 777,68 11 690,66

Duben 5,93 68 215,26 -68 209,33

Květen 5,60 49 425,46 -49 419,86

Červen 80 044,99 98 012,32 -17 967,33

Červenec 4,85 92 137,89 -92 133,04

Srpen 4,19 53 944,42 -53 940,23

Září 3,17 117 405,12 -117 401,95

Říjen 2,72 53 270,08 -53 267,36

Listopad 2,13 80 783,01 -80 780,88

Prosinec 2,68 71 249,03 -71 246,35

874 925,74 839 632,45CELKEM 35 293,29

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 77 804,49 20 990,70
511 Opravy a udržování 0,00 4 598,00 750,00
512 Cestovné 1 420,00 5 508,00 1 959,00
513 Náklady na reprezentaci 12 945,00 0,00 1 839,00
518 Ostatní služby 1 441 876,89 1 357 473,40 1 531 150,69
521 Mzdové náklady 435 893,00 437 641,00 515 481,00
524 Zákonné sociální pojištění 128 602,00 127 651,00 144 493,00
525 Jiné sociální pojištění 1 601,00 1 590,00 1 670,00
527 Zákonné sociální náklady 3 200,00 0,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 1 022,56 510,51 15,04
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 32 813,00 35 374,00
549 Ostatní náklady z činnosti 29 864,00 41 672,68 25 021,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 179 949,00 896 366,00 1 373 028,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 29 645,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 1 251 598,48 1 560 515,92 1 651 053,78
649 Ostatní výnosy z činnosti 6 362,44 13 313,61 1,83
662 Úroky 118,74 55,37 79,25
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 2 047 622,62 2 725 794,26 1 928 577,96

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 129 609,69 0,00 1 815,00
331 Zaměstnanci 33 092,00 33 215,00 59 897,00
336 Sociální zabezpečení 10 004,00 9 846,00 17 176,00
337 Zdravotní pojištění 4 314,00 4 247,00 7 408,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 346,00 0,00 4 938,00
343 Daň z přidané hodnoty 2 799,00 2 343,00 2 382,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 1 485 890,40 1 485 890,40
378 Ostatní krátkodobé závazky 50 000,00 0,00 0,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 13 559,26 0,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 100 038,00 339 870,00 0,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 11 481,57 0,00 10 548,12
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 8 183,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 222,00 0,00
381 Náklady příštích období 0,00 0,00 43 560,00
388 Dohadné účty aktivní 140 030,00 1 865 750,40 1 485 890,40

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 42 228,00 73 205,00 115 433,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 1 802 976,00 0,00 1 802 976,00
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 10 730 459,00 -147 341,00 10 583 118,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 104 245,80 0,00 104 245,80

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 163 350,00 1 815,00 165 165,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -42 228,00 -73 205,00 -115 433,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -95 088,00 -37 128,00 -132 216,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 169 368,00 -1 188 559,00 -2 357 927,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -104 245,80 0,00 -104 245,80

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 42 228,00 42 228,00 115 433,00
021 Stavby 937 868,00 1 802 976,00 1 802 976,00
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 985 984,00 10 730 459,00 10 583 118,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 104 245,80 104 245,80 104 245,80
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 020 520,00 163 350,00 165 165,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -42 228,00 -42 228,00 -115 433,00
081 Oprávky ke stavbám -59 496,00 -95 088,00 -132 216,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -308 594,00 -1 169 368,00 -2 357 927,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -104 245,80 -104 245,80 -104 245,80
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 120 308,90 127 573,63 312 866,92
241 Běžný účet 166 295,77 288 581,18 287 430,94
311 Odběratelé 11 481,57 0,00 10 548,12
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 8 183,00
381 Náklady příštích období 0,00 0,00 43 560,00
388 Dohadné účty aktivní 140 030,00 1 865 750,40 1 485 890,40

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 129 609,69 0,00 1 815,00
331 Zaměstnanci 33 092,00 33 215,00 59 897,00
336 Sociální zabezpečení 10 004,00 9 846,00 17 176,00
337 Zdravotní pojištění 4 314,00 4 247,00 7 408,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 346,00 -222,00 4 938,00
343 Daň z přidané hodnoty 2 799,00 2 343,00 2 382,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 1 485 890,40 1 485 890,40
378 Ostatní krátkodobé závazky 50 000,00 0,00 0,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 13 559,26 0,00
401 Jmění účetní jednotky 1 606 152,03 1 606 152,03 1 606 152,03
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 3 864 945,60 7 690 184,52 6 596 491,56
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -1 066 382,35 -1 066 382,35 -1 066 382,35
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 1 210 151,44 2 279 480,27 3 595 531,35
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 100 038,00 339 870,00 0,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery od obcí 734 844,00 0,00 0,00 0,004121

Celkem 734 844,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00734 844,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2023



Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 210 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  
 

  

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

DSO Mikroregion Morkovsko 
Náměstí  900 
768 33 Morkovice - Slížany 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

5. března 2024 Ing. Jana Brázdilová KUZL 23483/2024 KUSP 43331/2023 IA 

 
 

 Zpráva č. 355/2023/IA 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
 DSO Mikroregion Morkovsko, IČO: 70901155 

za rok 2023 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 15.09.2023 (dílčí přezkoumání) 

15.02.2024 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  03.08.2023. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 05.03.2024. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad, Náměstí  900 

 768 33 Morkovice - Slížany 

 
 

Přezkoumání vykonal: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Jana Brázdilová 
 
DSO Mikroregion Morkovsko zastupovali:  
předseda: Mgr. Pavel Horák 
účetní: Ing. Iva Přikrylová 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu Mikroregionu Morkovsko na rok 2023 byl zveřejněn na úředních 

deskách obcí a na webu mikroregionu v období od 17. 11. 2022 do 31. 12. 2022. 
Kontrola provedla namátkovou kontrolu na webu členských obcí: 
Morkovice - Slížany – návrh rozpočtu zveřejněn v období od 17. 11. 2022 
doposud  
Lutopecny – návrh rozpočtu zveřejněn v období od 17. 11. 2022 doposud 
Pačlavice – návrh rozpočtu zveřejněn v období od 17. 11. 2022 do 31. 12. 2022 
Počenice-Tetětice – návrh rozpočtu zveřejněn v období od 17. 11. 2022 do 31. 
12. 2022 
Uhřice – návrh rozpočtu zveřejněn v období od 18. 11. 2022 do 5. 12. 2022 
Dřínov – návrh rozpočtu zveřejněn v období od 17. 11. 2022 do 31. 12. 2022 
Rozpočet byl navržen jako vyrovnaný: příjmy ve výši 875 519,00 Kč, výdaje ve 
výši 875 519,00 Kč. 
  

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria  

Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2023 byl schválen před 1. 1. 2023, neřídilo 
se hospodaření Mikroregionu pravidly rozpočtového provizoria v souladu s § 13 
zák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění.  
  

Rozpočtová 
opatření  

V roce 2023 byl rozpočet upravován následovně: 
RO č. 1, kterým došlo k navýšení výdajů o částku 12 500,00 Kč (navýšení 
odměny účetní a právní pomoc). Schváleno předsedou svazku dne 10. 12. 2023, 
dle pravomocí VH ze dne 9. 9. 2021. 
Byla provedena kontrola zveřejnění a vazby na výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2023, 
nebyl zjištěn rozdíl. 
  

Schválený rozpočet  Rozpočet na rok 2023 byl schválen Valnou hromadou Mikroregionu 
Morkovsko dne 5. 12. 2022. Rozpočet byl schválen v navržené podobě, a to 
jako vyrovnaný: příjmy i výdaje ve výši 875 519,00 Kč. Jako závazné ukazatele 
byly schváleny paragrafy. 
 
Schválený rozpočet byl neprodleně rozepsán dle příslušných paragrafů a položek 
ve výkazu Fin 2-12 M. 
Po schválení na VH Mikroregionu byl schválený rozpočet zveřejněn na 
elektronické úřední desce Mikroregionu od 27. 12. 2022 a u všech členských obcí 
bylo zveřejněno oznámení o jeho schválení, zveřejnění v elektronické podobě a 
kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
  

Střednědobý výhled 
rozpočtu  

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2028 byl sestavený v souladu s 
ustanovením ust. § 3 a § 39 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. Návrh 
SVR na roky 2024-2028 byl zveřejněný v období od 17. 11. do 31. 12. 2022 
(namátkově ověřeno u členských obcí: město Morkovice-Slížany, Lutopecny, 
Počenice-Tetětice, Dřínov, Uhřice, Pačlavice). SVR na roky 2024-2028 byl 
projednán a schválen 5. 12. 2022 na jednání VH, a po schválení byl zveřejněn na 
webu mikroregionu od 27. 12. 2022. 
  

Závěrečný účet  Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
Mikroregionu Morkovsko za rok 2022 byl vyvěšen na webu svazku od 6. 4. 2023 
doposud a na úředních i elektronických deskách obcí, kontrola prověřila 
namátkově: 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

Pačlavice – návrh závěrečného účtu zveřejněn od 6. 4. do 30. 6. 2023 
Počenice-Tetětice – návrh závěrečného účtu zveřejněn od 6. 4. do 30. 6. 2023 
Uhřice – návrh závěrečného účtu zveřejněn od 20. 4. do 30. 6. 2023 
 
Závěrečný účet Mikroregionu Morkovsko za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření byl schválen na zasedání Valné hromady dne 21. 6. 
2022, a to bez výhrad a současně byl vysloven souhlas s celoročním 
hospodařením DSO. 
Po schválení byl zveřejněn Závěrečný účet od 12. 7. 2023 na webu DSO, včetně 
oznámení na úředních deskách členských obcí. 
  

Bankovní výpis  V roce 2023 (stavy účtů k 31. 12. 2023) účtoval Mikroregion Morkovsko na 
následujících bankovních účtech: 
- č. 1483539389/0800 vedený u České spořitelny, a.s. (BU) - zůstatek činil  
312 435,32 Kč (ověřeno na výpis č. 012) a odpovídal zůstatku na účtu 231 0040 
v hlavní knize sestavené za období 12/2023 (dále HUK) 
- č. 94-9116691/0710 vedený u ČNB – zůstatek činil 431,60 Kč (ověřeno na 
výpis č. 12), a odpovídala zůstatku na účtu 231 0050 v HUK za 12/2023 
Stav bankovního účtu odpovídal účtu syntetickému účtu 231 v rozvaze, HUK a 
výkaze Fin 2-12 M za období 12/2023.  
Dále Mikroregion Morkovsko účtoval o účtu zřízenému v roce 2020 (k DPH), 
jednalo se o účet č. 35-1483539389/0800 vedený u České spořitelny, a.s. – 
zůstatek činil 287 430,94 Kč (ověřeno na výpis č. 012) a odpovídal zůstatku na 
účtu 241 0041 v HUK za období 12/2023. 
  

Dohoda o hmotné 
odpovědnosti  

Svazek obcí neuzavíral dohody o hmotné odpovědnosti, protože neprobíhaly 
peněžní operace v hotovosti. 
  

Evidence majetku  Majetek Mikroregionu je evidován v programu KEO4. Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek je evidován v pořizovací ceně od 1 000,00 Kč do 40 000,00 Kč 
na účtu 028, a drobný dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizovací 
ceně od 1 000,00 Kč do 60 000,00 Kč na účtu 018. 
Kontrola prověřila následující účty: 
Účet 018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 115 433,00 Kč 
(oprávky v plné výši na 078. Přírůstek ve výši 73 205,00 Kč (obrat strany MD) – 
jednalo se o pořízení IČ 053 – CODEXIS GREEN licence na 3 roky 49 005,00 
Kč, IČ 054 www stránky 24 200,00 Kč. 
Účet 021 – stavby ve výši 1 802 976,00 Kč (oprávky na účtu 081 ve výši  
132 216,00 Kč). V roce 2023 nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku. 
Účet 022 – samostatné hmotné movité věci ve výši 10 583 118,00 Kč (oprávky 
na účtu 082 ve výši 2 357 927,00 Kč). Úbytek ve výši 147 341,00 Kč – jednalo se 
o vyřazení IČ 5 
Účet 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 104 245,80 Kč 
(oprávky v plné výši na účtu 088). V roce 2023 nebylo účtováno o přírůstku ani 
úbytku. 
Účet 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ve výši 165 165,00 Kč, 
jednalo se o: 
042 ORG 1901 ve výši 165 165,00 Kč – cyklostezka Morkovice-Kroměříž 
  

Evidence 
pohledávek  

Mikroregion evidoval k 31. 12. 2023 následující pohledávky – kontrola provedena 
na dokladovou inventarizaci. 
Dlouhodobé pohledávky v roce 2023 mikroregion neevidoval. 
Krátkodobé pohledávky v celkové výši 1 548 181,52 Kč na účtech: 
Účet 311 – Odběratelé ve výši 10 548,12 Kč – doloženo VF č. 23-002-00157 
Účet 314 – Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 8 183,00 Kč – doloženo 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

přijatou zálohovou fakturou č. 2343060009  
Účet 381 – Náklady příštích období ve výši 43 560,00 Kč – CODEXIS GREEN  
licence na 3 roky faktura č. CZ231426 ze dne 25. 11. 2023 
Účet 388 – Dohadné účty aktivní ve výši 1 485 890,40 Kč – ORG 2102 akce 
„Předcházení vzniku odpadů“ (není schváleno ZVA) 
Odsouhlaseno na stav v HUK, rozvaze za období 12/2023 - bez rozdílu. 
  

Evidence závazků  Mikroregion evidoval k 31. 12. 2023 následující závazky -kontrola proběhla na 
dokladovou inventarizaci.  
Dlouhodobé závazky mikroregion neevidoval. 
Krátkodobé závazky v celkové výši 1 579 506,40 Kč na účtech: 
Účet 321 – Dodavatelé ve výši 1 815,00 Kč – doloženo došlou fakturou  
č. 202312060 
Účet 331 – Zaměstnanci ve výši 59 897,00 Kč – dle mzdové rekapitulace za 
12/2023  
Účet 336 – Sociální zabezpečení ve výši 17 176,00 Kč – dle mzdové 
rekapitulace za 12/2023 
Účet 337 – Zdravotní pojištění ve výši 7 408,00 Kč – dle mzdové rekapitulace 
za 12/2023 
Účet 342 – Ostatní daně ve výši 4 938,00 Kč – dle mzdové rekapitulace za 
12/2023 
Účet 343 – Daň z přidané hodnoty ve výši 2 382,00 Kč – doloženo přiznáním k 
DPH za 12/2023 
Účet 374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 1 485 890,40 Kč – 
přijetí zálohy akci „Předcházení vzniku odpadů“ 
Odsouhlaseno na stav v HUK a Rozvaze za 12/2023, nebyl zjištěn rozdíl. 
  

Faktura  Byla provedena namátková kontrola přijatých i došlých faktur za období duben – 
červen a říjen - prosinec 2023, nebyly zjištěny nedostatky. 
  

Hlavní kniha  Hlavní kniha byla sestavena v programu KEO4 za období 12/2023 a obsahovala 
obraty a zůstatky jednotlivých analytických účtů za období leden – prosinec 2023.  
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků DSO byla provedena k 31. 12. 
2023.  
Předložen byl Plán inventur mikroregionu „Morkovsko“ k 31. 12. 2023, jehož 
součástí bylo jmenování inventarizační komise (předseda + 2 členové), stanovení 
termínů. Byl sestaven předsedou mikroregionu dne 12. 12. 2023. 
Doložen byl Zápis o proškolení členů inventarizační komise ze dne 12. 12. 2023. 
K jednotlivým položkám se zůstatky na rozvážných účtech byly vyhotoveny 
inventurní soupisy, které obsahovaly datum zahájení inventarizace, datum 
ukončení a podpisy členů inventarizační komise, vč. data připojení podpisového 
záznamu.  
Dle předložené Inventarizační zprávy za rok 2023 ze dne 25. 1. 2024 nebyly 
zjištěny provedenou inventarizací žádné nesrovnalosti.  
  

Kniha došlých 
faktur  

Kniha došlých faktur byla vedena v programu KEO4. Obsahovala předepsané 
náležitosti. Do 31. 12. 2023 zaevidoval Mikroregion celkem 38 přijatých faktur - 
hospodářská činnost (kniha 001) a 13 přijatých faktur – hlavní činnost (kniha 
011). Závazky na účtu 321 DSO k 31. 12. 2023 byly ve výši 1 815,00 Kč, ověřeno 
na HUK a Rozvahu za 12/2023.  
  

Kniha odeslaných 
faktur  

Kniha vydaných faktur byla vedena v programu KEO4. Obsahovala předepsané 
náležitosti. Mikroregion Morkovsko vystavil do 31. 12. 2023 celkem 157 faktur – 
hospodářská činnost (kniha 002) a žádná faktura – hlavní činnost (kniha 022). 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

Pohledávky na účtu 311 DSO k 31. 12. 2023 byly ve výši 10 548,12 Kč, ověřeno 
na HUK a Rozvahu za 12/2023 (provedena řádná inventarizace). 
  

Mzdová agenda  Mzdy si Mikroregion zpracovává ve vlastní režii v programu KEO4. 
Kontrolou bylo zjištěno, že v roce 2023: 
V platnosti byl: 
Pracovní úvazek (pracovní poměr č. 2) na pozici: manager OLEK, úvazek 0,5 od 
1. 5. 2021 do 30. 4. 2023 pro zaměstnance s os. č. 1. 
Pracovní úvazek (pracovní poměr č. 3) na pozici: manažer mikroregionu, úvazek 
0,5 (20 hodin týdně). Od 1. 11. 2021 na dobu neurčitou. Doložen byl Dodatek č. 1 
uzavřený dne 2. 3. 2023, kterým se mění pracovní úvazek na 1,0 (40 hodin 
týdně). Ostatní ujednání zůstaly nezměněny, účinnost dodatku od 1. 5. 2023. 
Doložen byl i nový Platový výměr ze dne 2. 3. 2023, účinný od 1. 5. 2023. 
  

Pokladní kniha 
(deník)  

Vzhledem k tomu, že Mikroregion Morkovsko neprovádí platby v hotovosti, nebyl 
vyhotoven pokladní deník ani žádné pokladní doklady. 
  

Příloha rozvahy  Kontrole byla předložena "Příloha" sestavena za období 12/2023 v programu 
KEO4 ze dne 3. 1. 2024. 
V části A.3. byly uvedeny informace podle § 7 odst. 5 zákona č. 593/1991 Sb., v 
platném znění.  
  

Rozvaha  Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena za období 12/2023 v programu 
KEO4 ze dne 3. 1. 2024. Aktiva ve výši 12 209 595,38 Kč odpovídala pasivům. 
Stálá aktiva byla ve výši 12 770 937,80 Kč (brutto). Doposud došlo ke korekci 
stálých aktiv o 2 709 821,80 Kč na účtu 018, 021, 022, 028.Výsledek 
hospodaření roku 2022 zisk z hlavní činnosti ve výši 1 072 126,55 Kč a zisk z 
hospodářské činnosti ve výši 243 924,53 Kč – byl proúčtován d.č. 23-003-00007 
ze dne 21. 6. 2023. 
  

Účetnictví ostatní  Odpisy byly účtovány ročně, rovnoměrným způsobem. 
Doložen interní doklad č. 23-003-00020 ze dne 31. 12. 2023, účtováno bylo o 
odpisech ve výši 1 373 028,00 Kč (souhlasilo s nákladovým účtem 551 a 
součtem obratů účtů 081+082), rozpuštění transferů ve výši 1 093 692,96 Kč. 
Kontrole byl předložen účetní odpisový plán na rok 2023, dle kterého bylo 
počítáno s odpisy pro rok 2023 ve výši 1 373 028,00 Kč a s rozpuštěním 
transferů ve výši 1 093 692,96 Kč.  
Kontrola vazby účtu 018, 028 a 558.  
V roce 2023 bylo účtováno nákladu na účtu 558 ve výši 29 645,00 Kč, 
nesouhlasilo s obratem MD účtu 018 ve výši 73 205,00 Kč, rozdíl ve výši 43 
560,00 Kč – jednalo se o licenci CODEXIS GREEN (poměrná část, která je 
evidována na účtu 381 – viz. inventarizace a půjde do nákladů až v dalších 
letech). 
  

Účtový rozvrh  Účtový rozvrh platný pro rok 2023 byl sestaven v programu KEO4 a obsahoval 
názvy jednotlivých analytických a syntetických účtů včetně jejich popisu. 
 
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Ke kontrole byl předložen "Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M" 
sestavený k 12/2023 v programu KEO4 ze dne 3. 1. 2024. 
 
Kontrolou výkazu bylo zjištěno, že skutečné celkové příjmy Mikroregionu po 
konsolidaci (konsolidace příjmů ve výši 0,00 Kč) k 31. 12. 2023 činily 874 925,74 
Kč, což bylo 99,93 % RU. Z toho daňové příjmy ve výši 0,00 Kč, nedaňové příjmy 
ve výši 140 081,74 Kč, přijaté transfery ve výši 734 844,00 Kč a kapitálové příjmy 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

ve výši 0,00 Kč. 
Skutečné celkové výdaje Mikroregionu po konsolidaci (konsolidace výdajů ve výši  
0,00 Kč) k 31. 12. 2023 činily 839 632,45 Kč, což bylo 94,55 % RU. Z toho běžné 
výdaje ve výši 839 632,45 Kč a kapitálové výdaje ve výši 0,00 Kč. 
 
K 31. 12. 2023 skončilo hospodaření DSO s kladným saldem příjmů  
a výdajů po konsolidaci ve výši 35 293,29 Kč.  
 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                               + 35 293,29 Kč 
+ poč. stav účtů k 1.1.2023                                                  127 573,63 Kč 
+ pol. 8901                                                                           150 000,00 Kč 
= konečný stav účtů k 31. 12. 2023                                312 866,92 Kč odpovídal 
zůstatku na účtu 231 v rozvaze a hlavní knize za období 12/2023. 
Kontrolou bylo zjištěno, že do 31. 12. 2023 nebyly proúčtovány žádné kapitálové 
výdaje. 
  

Výkaz zisku a ztráty  Kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" sestaven za období 12/2023 
programem KEO4 ze dne 3. 1. 2024.  
Mikroregion účtoval o hospodářské činnosti (od roku 2020, Živnostenské 
oprávnění – doložen Výpis z živnostenského rejstříku ze dne 4. 8. 2021, jednalo 
se o Obor činnosti: Nakládání s odpady, Velkoobchod a maloobchod, 
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti, Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 
pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a 
obdobných akcí, Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a 
organizování sportovní činnosti). 
Hlavní činnost - náklady ve výši 2 189 691,19 Kč a výnosy ve výši 1 928 628,70 
Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období ztráta ve výši 261 062,49 
Kč. 
Hospodářská činnost – náklady ve výši 1 491 725,24 Kč a výnosy ve výši  
1 651 084,12 Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období zisk ve výši 
159 358,88 Kč 
Součet výsledků hospodaření (hlavní a hospodářská činnost) odpovídal výsledku 
hospodaření vykázanému v Rozvaze za období 12/2023 v části pasiv C. III. 1. 
ztráta ve výši 101 703,61 Kč.  
  

Stanovy 
dobrovolných 
svazků obcí  

V roce 2023 byly v platnosti Stanovy DSO Mikroregion Morkovsko (schválené 
dne 8. 12. 2020). 
 
  

Darovací smlouvy  V roce 2023 nebyly uzavřeny žádné darovací smlouvy. 
  

Dohody o pracovní 
činnosti  

V roce 2023 ani v předchozích letech nebyly DPČ uzavírány. 
  

Dohody o 
provedení práce  

V platnosti byla: 
Dohoda o provedení práce ze dne 1. 6. 2021 s pracovnicí os. č. 4, na pozici 
účetní, rozpočtářka. Dohoda byla sjednána na dobu neurčitou od 1. 6. 2021. Byl 
sjednán Dodatek č. 1 uzavřený dne 24. 4. 2023 (týkal se čl. III. výše odměny), 
účinný od 1. 5. 2023 a Dodatek č. 2 uzavřený den 25. 9. 2023 (změna se týkala 
čl. III. a to: „Zaměstnavatel a zaměstnanec se dohodli na tom, že zaměstnanec si 
pracovní dobu rozvrhuje sám s ohledem na včasné zpracování všech úkonů, 
souvisejících se zpracováním účetnictví a rozpočtového procesu“.  
Dále byla doložena Dohoda o provedení práce ze dne 1. 11. 2023 s pracovníkem 
os. č. 5, na pracovní úkol: prezentace zákona o obcích (5 hodin za měsíc, za 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

sjednanou odměnu ve výši 2000 Kč/hod). Dohoda byla sjednána na dobu určitou 
od 1. 11. 2023 do 31. 12. 2023. Dle předložených mzdových listů bylo ověřeno, 
že byla vyplacena ve výplatním termínu za měsíc listopad a prosinec 2023. 
V roce 2023 byl na OdPa 6409 pol. 5021 proúčtován výdaj v celkové výši  
77 000,00 Kč. 
  

Smlouvy k 
poskytnutým 
účelovým dotacím  

V roce 2023 nebyly uzavřeny žádné smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

Do 31. 12. 2023 byly přijaty následující transfery: 
Pol. 4121 ve výši 734 844,00 Kč – jednalo se o přijaté transfery od obcí (členské 
příspěvky) 
  

Smlouvy o dílo  V roce 2023 nebyla uzavřena žádná Smlouva o dílo. 
  

Smlouvy o převodu 
majetku  

V roce 2023 nebyly uzavřeny žádné nové smlouvy o nákupu/prodeji/směně 
majetku DSO. 
  

Smlouvy ostatní  V roce 2023 nebyly uzavřeny žádné nové Smlouvy. 
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

V roce 2023 nerealizoval DSO žádné výběrové řízení. 
 
  

Vnitřní předpis a 
směrnice  

V platnosti byly stávající směrnice a vnitřní normy DSO. 
 
  

Zápisy z jednání 
orgánů 
dobrovolných 
svazků obcí  

Kontrole byly předloženy Zápisy z Valných hromad starostů Mikroregionu 
Morkovsko uskutečněných v roce 2023 (do 31. 12. 2023 se uskutečnily tři VH a to 
dne 24. 2. 2023, 21. 6. 2023, 12. 12. 2023). Součástí předložených Zápisů byly 
také prezenční listiny, případně další přílohy.  
Na jednání VH dne 12. 12. 2023 byly v bodě 4. Různé schváleny jednorázové 
odměny předsedovi a místopředsedovi Mikroregionu Morkovsko, které byly 
zdůvodněny a vyplaceny byly ve výplatním termínu za prosinec 2023 (ověřeno na 
mzdové listy). 
  

Peněžní fondy   Mikroregion nezřizoval žádné peněžní fondy. 
  

Právo provádění 
dalších kontrol  

Provedenou kontrolou hospodaření se Mikroregion nezbavuje odpovědnosti za 
správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol.  
  

Účetní závěrka 
DSO  

Účetní závěrka Mikroregionu Morkovsko byla sestavena k 31. 12. 2022 v plném 
rozsahu, a byla schválena na jednání VH dne 21. 6. 2023 (usnesení č. 1). 
 
  

Sestavená účetní závěrka k 31. 12. 2023 (výkazy ze dne 3. 1. 2024) byla opatřena podpisy odpovědných 
osob. 
 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
DSO nezřizoval peněžní fondy. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. DSO nesdružoval peněžní prostředky. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. DSO neúčtoval o cizích zdrojích. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. DSO nehospodařil 
s prostředky z Národního fondu ani ze zahraničí. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. DSO nehospodařil s majetkem státu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. DSO neručil za 
závazky fyzických ani právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. DSO nezastavil majetek ve prospěch třetích osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. DSO 
neuzavřel v kontrolovaném období Smlouvu o zřízení věcných břemen. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném  přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Mikroregion Morkovsko za rok 

2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Mikroregion Morkovsko za rok 

2023 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,21 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 10,49 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 9 

 

Mgr. Pavel Horák, předseda dobrovolného svazku obcí DSO Mikroregion Morkovsko, prohlašuje, že 
v kontrolovaném období územní celek nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky 
fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo 
poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení 
k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové 
vklady. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem dobrovolného 
svazku obcí DSO Mikroregion Morkovsko dne 05.03.2024. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2002 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního 
zástupce o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

 
 

 
 

Ing. Jana Brázdilová ………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

 

 
 
1 x obdrží: DSO Mikroregion Morkovsko 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



ROZVAHA
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Předmět činnosti: Dobrovolný svazek obcí

Mikroregion Morkovsko; IČO 70901155; Náměstí 900, Morkovice-Slížany, 768 33

Za období: 12/2023

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 3.1.2024

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 14 919 417,18 2 709 821,80 12 209 595,38 13 714 456,21
A. Stálá aktiva 12 770 937,80 2 709 821,80 10 061 116,00 11 432 329,00
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 115 433,00 115 433,00 0,00 0,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 115 433,00 115 433,00 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 12 655 504,80 2 594 388,80 10 061 116,00 11 432 329,00

       1. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00031

       2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00 0,00032

       3. Stavby 1 802 976,00 132 216,00 1 670 760,00 1 707 888,00021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 10 583 118,00 2 357 927,00 8 225 191,00 9 561 091,00022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 104 245,80 104 245,80 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 165 165,00 0,00 165 165,00 163 350,00042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 0,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 2 148 479,38 0,00 2 148 479,38 2 282 127,21
   I. Zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 1 548 181,52 0,00 1 548 181,52 1 865 972,40

       1. Odběratelé 10 548,12 0,00 10 548,12 0,00311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 8 183,00 0.00 8 183,00 0,00314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 0,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 0,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 222,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 0,00343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 43 560,00 0.00 43 560,00 0,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 1 485 890,40 0.00 1 485 890,40 1 865 750,40388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00377

   III. Krátkodobý finanční majetek 600 297,86 0,00 600 297,86 416 154,81

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 0,00 0.00 0,00 0,00244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 287 430,94 0.00 287 430,94 288 581,18241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 312 866,92 0.00 312 866,92 127 573,63231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 0.00 0,00 0,00236

       15. Ceniny 0,00 0.00 0,00 0,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 0,00 0.00 0,00 0,00261

Strana 2 / 3Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 12 209 595,38 13 714 456,21
C. Vlastní kapitál 10 630 088,98 11 825 485,55
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 7 136 261,24 8 229 954,20

       1. Jmění účetní jednotky 401 1 606 152,03 1 606 152,03

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 6 596 491,56 7 690 184,52

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -1 066 382,35 -1 066 382,35

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00

   II. Fondy účetní jednotky 0,00 0,00

       6. Ostatní fondy 419 0,00 0,00

   III. Výsledek hospodaření 3 493 827,74 3 595 531,35

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období -101 703,61 1 316 051,08

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 3 595 531,35 2 279 480,27

D. Cizí zdroje 1 579 506,40 1 888 970,66
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 0,00 339 870,00

       1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 339 870,00

   III. Krátkodobé závazky 1 579 506,40 1 549 100,66

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 1 815,00 0,00

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 59 897,00 33 215,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

       12. Sociální zabezpečení 336 17 176,00 9 846,00

       13. Zdravotní pojištění 337 7 408,00 4 247,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 4 938,00 0,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 2 382,00 2 343,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 1 485 890,40 1 485 890,40

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

       36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 0,00 13 559,26

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Mikroregion Morkovsko; IČO 70901155; Náměstí 900, Morkovice-Slížany, 768 33

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Okamžik sestavení: 3.1.2024

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí

Sestavený k: 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2023

Předmět činnosti: Dobrovolný svazek obcí

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 2 189 691,19 1 491 725,24 1 653 706,12 1 329 921,96
   I. Náklady z činnosti 2 189 691,19 1 491 725,24 1 653 706,12 1 329 921,96

       1. Spotřeba materiálu 501 20 990,70 0,00 60 952,49 16 852,00

       2. Spotřeba energie 502 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 750,00 0,00 4 598,00 0,00

       9. Cestovné 512 1 959,00 0,00 5 508,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 1 839,00 0,00 0,00 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 39 425,45 1 491 725,24 44 903,44 1 312 569,96

       13. Mzdové náklady 521 515 481,00 0,00 437 641,00 0,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 144 493,00 0,00 127 651,00 0,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 1 670,00 0,00 1 590,00 0,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 15,04 0,00 10,51 500,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 35 374,00 0,00 32 813,00 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

       26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

       27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 373 028,00 0,00 896 366,00 0,00

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 29 645,00 0,00 0,00 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 25 021,00 0,00 41 672,68 0,00

   II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00

   V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 1 / 2Závěrečný účet za rok 2023 strana 28



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 1 928 628,70 1 651 084,12 2 725 832,67 1 573 846,49
   I. Výnosy z činnosti 0,00 1 651 055,61 0,00 1 573 829,53

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 0,00 1 651 053,78 0,00 1 560 515,92

       3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze správních poplatků 605 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Výnosy z místních poplatků 606 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 1,83 0,00 13 313,61

   II. Finanční výnosy 50,74 28,51 38,41 16,96

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 50,74 28,51 38,41 16,96

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 1 928 577,96 0,00 2 725 794,26 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 1 928 577,96 0,00 2 725 794,26 0,00

   V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 0,00 0,00 0,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním -261 062,49 159 358,88 1 072 126,55 243 924,53

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období -261 062,49 159 358,88 1 072 126,55 243 924,53

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti: Dobrovolný svazek obcí

Mikroregion Morkovsko; IČO 70901155; Náměstí 900, Morkovice-Slížany, 768 33

Za období: 12/2023

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 3.1.2024

FIN 2-12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

4121 734 844,00 734 844,00 734 844,00Neinvestiční přijaté transfery od obcí 100,00

734 844,00Bez paragrafu 734 844,00 734 844,00 100,00XXXX

3900 2324 140 175,00 140 175,00 140 031,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 99,90

140 175,00Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 140 175,00 140 031,00 99,903900 XXXX

6310 2141 500,00 500,00 50,74Příjem z úroků 10,15

500,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500,00 50,74 10,156310 XXXX

99,93875 519,00875 519,00Celkem 874 925,74

11Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3399 5139 20 000,00 17 500,00 17 145,70Nákup materiálu jinde nezařazený 97,98

3399 5169 7 000,00 7 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3399 5194 33 000,00 35 500,00 35 374,00Výdaje na věcné dary 99,65

60 000,00Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 60 000,00 52 519,70 87,533399 XXXX

3725 5139 35 000,00 0,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3725 5171 5 000,00 0,00 0,00Opravy a udržování 0,00

40 000,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 0,00 0,00 0,003725 XXXX

3900 5011 395 000,00 405 000,00 404 063,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 99,77

3900 5031 99 000,00 101 500,00 100 212,00Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 98,73

3900 5032 37 100,00 38 100,00 36 366,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 95,45

3900 5166 49 610,00 31 610,00 30 846,53Konzultační, poradenské a právní služby 97,58

3900 5169 0,00 9 000,00 8 183,00Nákup ostatních služeb 90,92

3900 5172 0,00 25 000,00 24 200,00Podlimitní programové vybavení 96,80

3900 5173 6 000,00 5 500,00 1 959,00Cestovné 35,62

586 710,00Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 615 710,00 605 829,53 98,403900 XXXX

6310 5163 5 000,00 5 000,00 2 939,00Služby peněžních ústavů 58,78

6310 5362 100,00 100,00 15,04Platby daní státnímu rozpočtu 15,04

5 100,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 100,00 2 954,04 57,926310 XXXX

6320 5163 24 752,00 25 252,00 25 021,00Služby peněžních ústavů 99,09

24 752,00Pojištění funkčně nespecifikované 25 252,00 25 021,00 99,096320 XXXX

6409 5021 60 000,00 78 000,00 77 000,00Ostatní osobní výdaje 98,72

6409 5038 2 000,00 2 000,00 1 670,00Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 83,50

6409 5042 0,00 50 000,00 49 005,00Odměny za užití počítačových programů 98,01

6409 5139 3 800,00 3 900,00 3 845,00Nákup materiálu jinde nezařazený 98,59

6409 5162 1 800,00 1 800,00 1 038,18Služby elektronických komunikací 57,68

6409 5163 500,00 500,00 233,00Služby peněžních ústavů 46,60

6409 5166 5 000,00 0,00 0,00Konzultační, poradenské a právní služby 0,00

6409 5167 1 500,00 1 500,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

6409 5168 15 000,00 5 000,00 3 509,00Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 70,18

6409 5169 55 000,00 24 900,00 14 419,00Nákup ostatních služeb 57,91

6409 5171 2 357,00 2 357,00 750,00Opravy a udržování 31,82

6409 5173 1 000,00 1 000,00 0,00Cestovné 0,00

6409 5175 10 000,00 10 000,00 1 839,00Pohoštění 18,39

6409 5365 1 000,00 1 000,00 0,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00

158 957,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 181 957,00 153 308,18 84,266409 XXXX

94,55888 019,00875 519,00Celkem 839 632,45

11Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 31



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 0,00 12 500,00 -185 293,29 -1 482,35

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 0,00 12 500,00 -185 293,29 -1 482,35

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 150 000,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 150 000,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 0,00 12 500,00 -35 293,29 -282,35

11Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 32



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 140 675,00 140 675,00 140 081,74 99,58

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 734 844,00 734 844,00 734 844,00 100,00

Příjmy celkem 4050 875 519,00 875 519,00 874 925,74 99,93

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 0,00 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 734 844,00 734 844,00 734 844,00 100,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 0,00 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 875 519,00 875 519,00 874 925,74 99,93

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 875 519,00 888 019,00 839 632,45 94,55

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem 4240 875 519,00 888 019,00 839 632,45 94,55

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 0,00 0,00 0,00 0,00

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 0,00 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 0,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

11Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 33



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 875 519,00 888 019,00 839 632,45 94,55

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 0,00 -12 500,00 35 293,29 -282,35

Třída 8 - Financování 4450 0,00 12 500,00 -35 293,29 -282,35

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 12 500,00 -35 293,29 -282,35
* konsolidační položky

11Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 34



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 127 573,63 312 866,92 -185 293,29

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 127 573,63 312 866,92 -185 293,29

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00

11Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 35



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

11Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 36



IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

Položka
na straně příjmů,

nebo položka
zvýšení financování

Účelový znak

95 = 93 - 94

Rozdíl příjmů
(financování)

a výdajů
za účelový znak

a b

Výsledek
od počátku roku

93

Paragraf
na straně

výdajů

c d

Položka
na straně

výdajů

Výsledek
od počátku roku

94

13013 74 172,0050113900

13013 18 981,0050313900

13013 6 888,0050323900

0,0013013 Operační program Zaměstnanost 100 041,00 -100 041,00

11Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 37



X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

11Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 38



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3900 2324 19 816,54 19 816,54 19 797,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1104 99,90

19 816,54 19 816,54 19 797,00 99,90XXXX XXXX 1XXXX

3900 2324 113 349,71 113 349,71 113 232,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5104 99,90

113 349,71 113 349,71 113 232,00 99,90XXXX XXXX 5XXXX

99,90133 166,25133 166,25Celkem 133 029,00

11Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 39



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3900 5011 0,00 11 000,00 10 486,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 1104 95,33

3900 5031 0,00 3 000,00 2 684,00Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 1104 89,47

3900 5032 0,00 1 000,00 974,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1104 97,40

0,00Prostředky CZ 15 000,00 14 144,00 94,29XXXX XXXX 1XXXX

3900 5011 0,00 60 000,00 59 977,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 5104 99,96

3900 5031 0,00 16 000,00 15 348,00Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 5104 95,93

3900 5032 0,00 6 000,00 5 569,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5104 92,82

0,00Prostředky EU 82 000,00 80 894,00 98,65XXXX XXXX 5XXXX

97,9897 000,000,00Celkem 95 038,00

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 11 / 11

Závěrečný účet za rok 2023 strana 40



PŘÍLOHA

Předmět činnosti: Dobrovolný svazek obcí

Mikroregion Morkovsko; IČO 70901155; Náměstí 900, Morkovice-Slížany, 768 33

Za období: 12/2023

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 3.1.2024

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 1 tis. do 40 tis. Kč
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 1 tis. do 60 tis. Kč
Změny způsobů oceňování nenastaly
Majetek se odepisuje rovnoměrným způsobem a o odpisech je účtováno od r. 2022 ročně (schváleno VH MM 9.12.2021).
Změny způsobů oceňování nenastaly

14Strana 1 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 41



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 0,00 0,00
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 0,00 0,00

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 140 730,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 140 730,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

14Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 42



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 0,00 140 730,00

14Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 43



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

14Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 44



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

U účetní jednotky daná situace nenastala.

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

U účetní jednotky situace nenastala.

14Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 45



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 4 540 535,40

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 715 296,48

14Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 46



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 10 583 118,00

047 - soubor 600 ks kompostérů - 2 407 393,70
048 - kontejner na textil - 40 240,34
049 - drtič bioodpadu - 2 261 579,20
050 - nakládací rameno - 195 979,76
051 - vybavení kulturáků - ORG 2102 - 1 775 917,00
052 - kontejnery a nádoby na odpad - ORG 2001 - 3 902 008,00

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

14Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 47



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

602 HospČ - Mikroregion fakturuje obcím za převzetí a energetické využití spalitelného odpadu a náklady spojené s
uložením směsného odpadu na překladišti v Morkovicích

1 651 053,78B.I.2.

518 HospČ - Mikroregion hradí náklady za převzetí a energetické využití odpadu. 1 491 725,24A.I.12.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

14Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 48



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

14Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 49



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 1 802 976,00 132 216,00 1 670 760,00 1 707 888,00

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.6. Ostatní stavby 1 802 976,00 132 216,00 1 670 760,00 1 707 888,00

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

14Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 50



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 51



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 52



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

14Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 53



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

14Strana 14 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 54



Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155 KEO4 1.12.11 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů: Ing. Iva Přikrylová, účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Mgr. Pavel Horák, předseda DSO Mikroregion Morkovsko

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 55Závěrečný účet za rok 2023 strana 55 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-03-05T18:11:17+0000




